
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 172/2024/12-S.A.R.A. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2024
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de infraestructura tecnológica y recursos de computación para el
Ayuntamiento de Paterna en modo Cloud S.A.R.A.

Contrato de naturaleza administrativa para cubrir la necesidad recogida en la Memoria justificativa delDescripción 
contrato.
Valor estimado del contrato 974.309,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 589.457,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 487.154,71 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Ingeniero Castells 1
(46980) Paterna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

KIO NETWORKS ESPAÑA, S.A.
NIF A73831604
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SANTIAGO NAVARRO, 8
(30100) MURCIA España

Contacto

Teléfono 687600150
Correo Electrónico fgarrido@kionetworks.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 285.423,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 345.362,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/2024
Fecha de Formalización 09/05/2024

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación.
Certificado de Junta de Gobierno Local de 2 de mayo de 2024 adjudicación contrato servicio de infraestructura
tecnológica y recursos de computación para el Ayuntamiento de Paterna en modo Cloud S.A.R.A.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Sobre 1 "Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:15 horas
La fecha es provisional. La fecha definitiva se
publicará con antelación suficiente.

Lugar

Ayuntamiento de Paterna

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells,1
(46980) Paterna España

Sobre 2 "Memoria Técnica"

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 09:00 horas
La fecha es provisional. La fecha definitiva se
publicará con antelación suficiente.

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Sobre 3 "Criterios valorables en cifras o
porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 12:30 horas
La fecha es provisional. La fecha definitiva se
publicará con antelación suficiente.

Procedimiento abierto mediante tramitación ordinaria a varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Solo podrán asistir los miembros de la Mesa de
contratación bajo convocatoria previa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación ENS nivel alto (10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Línea de comunicaciones de enlace secundario (10 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponer de certificación TIER IV (10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación horas adicionales (10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del contrato inicial por el periodo de tres años (30 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precios unitarios para los componentes técnicos en el caso de ampliación del contrato inicial: Core, Gb de memoria
y Tb de almacenamiento (20 puntos).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Velocidad línea simétrica mínimo 100 Mbps (10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XhDnWeK6IRVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2024

Fecha de publicación 29/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57270-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XhDnWeK6IRVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:57270-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2024

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131106-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 06/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136396-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

ID 0000013323786 |  2024-000543978 | dom, 19 may 2024 10:11:45:274 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24488281429374845388897995258629503704 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131106-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136396-2024:TEXT:ES:HTML

